



NUTRIART A.B.E.E.

Ανώνυμος Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία Ειδών Αρτοποιίας Ζαχαροπλαστικής Τροφίμων

ΑΡ.ΜΗΤΡ. ΑΕ 13492/06/Β/86/15

ΕΔΡΑ : Θέση Λουτρό - Αχαρνάι Αττικής

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΕΩΣ 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2012 (Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της NUTRIART A.B.E.E και του Ομίλου της. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία

Υπουργείο Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας,
Γενική Γραμματεία Εμπορίου, Διεύθυνση Ανωνύμων
Εταιριών & Πίστεως
www.nutriart.gr

Πρόεδρος μη εκτελεστικό μέλος
Αντιπρόεδρος μη εκτελεστικό μέλος
Διευθύνων Σύμβουλος- εκτελεστικό μέλος
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος
Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

Κωνσταντίνος Πετρόπουλος
Χαράλαμπος Δαυίδ
Λεονάρδος Παπαγιαννούλης
Αδαμάντιος Λέντιος
Νικόλαος Σοφοκλέους

Διεύθυνση διαδικτύου :
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό
Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:
Ελεγκτική Εταιρεία :

29-05-2012
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕΤΡΑΚΗΣ ΑΜΣΟΕΛ 18731
Delta Ανώνυμη Εταιρεία Ορκωτών Ελεγκτών
Λογιστών
Γνώμη χωρίς επιφύλαξη με θέμα έμφρασης

Τύπος έκθεσης επισκόπησης :

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) - ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.12.2011	31.03.2012	31.12.2011
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	31.03.2012	31.12.2011	31.03.2012	31.12.2011
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	45.002.989	45.889.885	28.621.022	29.365.473
Επενδύσεις σε ακίνητα	3.689.950	3.689.950	3.689.950	3.689.950
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	8.328.122	8.443.156	8.328.122	8.443.156
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	632.845	1.067.870	13.287.851	13.201.134
Αποθέματα	2.112.956	2.091.974	2.112.956	2.091.974
Απαιτήσεις από πελάτες	11.858.342	12.046.154	11.858.342	12.046.154
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.588.010	8.654.017	23.533.303	27.607.713
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	19.000.000	19.000.000	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	95.213.214	100.883.005	91.431.546	96.445.554
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	40.801.222	40.801.222	40.801.222	40.801.222
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(100.259.342)	(93.012.392)	(99.896.411)	(93.282.873)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	(59.458.120)	(52.211.170)	(59.095.189)	(52.481.651)
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	2.813	2.865	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	(59.455.306)	(52.208.305)	(59.095.189)	(52.481.651)
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	12.036.155	12.045.735	12.036.155	12.045.735
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.356.041	13.568.664	11.974.125	11.096.685
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	105.651.696	104.264.376	99.026.422	97.673.072
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.624.628	23.212.535	27.490.033	28.111.712
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	154.668.521	153.091.310	150.526.737	148.927.205
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	95.213.214	100.883.005	91.431.546	96.445.554

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012 - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Κύκλος εργασιών	5.779.105	14.442.445	5.779.105	14.442.445
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	776.786	3.895.478	576.211	3.881.040
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(4.977.816)	(4.113.318)	(4.910.591)	(4.124.437)
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(7.335.016)	(6.216.632)	(6.698.750)	(5.733.007)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστ.	(7.247.001)	(4.655.120)	(6.613.538)	(4.416.083)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους συνολικά (Α)	(7.247.001)	(4.655.120)	(6.613.538)	(4.416.083)
Κατανέμονται σε :				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(7.246.950)	(4.655.006)	(6.613.538)	(4.416.083)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(51)	(113)	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.247.001)	(4.655.120)	(6.613.538)	(4.416.083)
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(7.246.950)	(4.655.006)	(6.613.538)	(4.416.083)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(51)	(113)	0	0
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	(0,1725)	(0,1108)	(0,1574)	(0,1051)
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(3.924.482)	(2.918.916)	(3.999.702)	(3.049.718)

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες επωνυμίες και διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία η μητρική Εταιρεία συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο, η σχέση συμμετοχής (άμεση ή έμμεση) καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.1 των Οικονομικών καταστάσεων.

2. Για την κατάσταση των Οικονομικών καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν για την σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας και του Ομίλου την 31.12.2011.

3. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου και της Εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη υπέρ Τραπεζών ποσού 56 εκ ευρώ για εξασφαλίσεις δανείων. (Βλ. Σημ. 9 των Οικονομικών Καταστάσεων)

4. Δεν υφίστανται επίδικες ή υπό διαίτησια διαφοράς ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και του Ομίλου, εκτός από αυτές που αναφέρονται στην παράγραφο 10.2

5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρείας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 6.11 των Οικονομικών Καταστάσεων

6. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν σχηματισθεί από την Εταιρεία και τον Όμιλο για κάθε μια από τις ακόλουθες περιπτώσεις έχουν ως ακολούθως :

	Όμιλος	Εταιρεία
i) για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαίτησια διαφορές Ευρώ	1.423.629,00	1.423.629,00
ii) για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις Ευρώ	850.000,00	350.000,00
ii) λοιπές προβλέψεις Ευρώ	2.403.286,00	2.403.286,00
Σύνολο	4.676.914,00	4.176.419,00

7. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου 31/03/12 ήταν: Όμιλος άτομα 577, Εταιρεία άτομα 577, ενώ την 31/03/2011 ήταν: Όμιλος άτομα 684, Εταιρεία άτομα 684.

8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές, εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της χρήσης 01/01/2012 έως 31/03/12 καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, έχουν ως εξής:

	Όμιλος	Εταιρεία
α) α) Έσοδα	0 ευρώ	15 ευρώ
β) Έξοδα	0 ευρώ	215.851 ευρώ
γ) Απαιτήσεις	26.861 ευρώ	19.033.137 ευρώ
δ) Υποχρεώσεις	0 ευρώ	5.388.584 ευρώ
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	264.861 ευρώ	264.861 ευρώ
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0 ευρώ	0 ευρώ
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	38.892 ευρώ	38.892 ευρώ

9. Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου υπάρχουν 484.000 ίδιες μετοχές αξίας κτήσης 1.631.000 ευρώ.

10. Δεν υπήρξε μεταβολή της μεθόδου ενσωμάτωσης των ενοποιημένων εταιριών στην τρέχουσα περίοδο απο αυτή που εφαρμόστηκε στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2011. Στην τρέχουσα χρήση οι εταιρείες που ενσωματώθηκαν στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται στην Σημ. 2.1 των οικονομικών καταστάσεων

11. Το θέμα έμφρασης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή αναφέρει τα εξής: α) Τα ίδια κεφάλαια της εταιρείας είναι αρνητικά και συντρέχει περίπτωση εφαρμογής του άρθρου 48 του ΚΝ 2190/20 β) Το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών τους στοιχείων γ) Οι ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες της εταιρείας και του Ομίλου είναι αρνητικές.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012 - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Λειτουργικές δραστηριότητες	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(7.335.016)	(6.216.632)	(6.698.750)	(5.733.007)
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.053.334	1.194.401	910.889	1.074.719
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων & αποτίμηση συμμετοχών	0	441.056	0	33.880
Προβλέψεις	450.915	3.363.068	450.914	3.363.064
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	437.498	(5.984)	3.016	(5.984)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.919.702	1.667.000	1.785.143	1.580.675
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(20.982)	177.266	(20.982)	177.266
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	554.444	3.187.008	591.057	3.141.750
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	53.598	(2.397.843)	(62.944)	(2.261.615)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(731.885)	(240.717)	(699.549)	(240.717)
Καταβεβλημένοι φόροι	(174.178)	(100.270)	(116.621)	(109.276)
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(3.792.570)	1.068.352	(3.857.827)	1.020.754
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(70.542)	(100.979)	(70.542)	(100.979)
Εισπραχθείσες επιχορηγήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	0	0	0	0
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	10.082	0	10.082	0
Εισπράξεις (πληρωμές) από πώληση (αγορά) θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ	0	0	0	0
Αύξηση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	8.921	2.125	8.921	2.125
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(51.539)	(98.853)	(51.539)	(98.853)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	404.390	0	404.338	0
Εξοφλήσεις δανείων	(68.304)	(915.346)	0	(857.363)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(61.138)	(59.641)	(61.138)	(59.641)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	274.948	(974.987)	343.200	(917.005)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(3.569.161)	(5.488)	(3.566.166)	4.896
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.112.598	673.196	4.081.664	620.346
Μείον: Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	543.437	667.708	515.498	625.242

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2012 ΜΕΧΡΙ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2012 ποσά εκφρασμένα σε ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.03.2012	31.03.2011	31.03.2012	31.03.2011
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2012 και 01.01.2011 αντίστοιχα)	(52.208.305)	(13.481.308)	(52.481.651)	(9.725.774)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(7.247.001)	(4.655.120)	(6.613.538)	(4.416.083)
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0
Απομείωση Ιδίων Μετοχών	0	33.880	0	33.880
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2012 και 31.03.2011 αντίστοιχα)	(59.455.306)	(18.102.548)	(59.095.189)	(14.107.977)

Αχαρνάι 29 Μαΐου 2012

Ο Πρόεδρος του ΔΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ ΑΒ 944700

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΥΛΗΣ
ΑΔΤ Χ 126354

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ
ΑΔΤ Ρ 156785

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΡΑΚΑΞΗΣ
Α.Μ άδειας 16782 Α' Τάξης